



**BESØK:** Rundt bordet i bofellesskapet sitter virksomhetsleder Ellen Hoff Johansen, assisterende rådmann Trude Wikdahl, enhetsleder Erlend F. Abusland, stortingskandidat Geirmund Lykke og komiteleder Anna Lina Mørreaunet Holm.



**PÅ VEI INN:** Komiteleder Anna Lina Mørreaunet Holm og stortingskandidat Geirmund Lykke går inn til bofellesskapet.

hadde ansatt personer som skulle jobbe i bofellesskapet og som skulle følge opp de seks. Virksomhetsleder Johansen har tatt opp med IMDi at Melhus får tilskudd for en færre enn budsjett for, og IMDi ga ifølge Johansen tilbakemelding om at de ikke kunne gjøre noe med det siden det ikke var flere enslige mindreårige flyktninger som skulle bosettes. Melhus har ifølge Johansen, fått 25 flyktninger og av disse er 13 kommet som følge av familiegjenforening. Opprinnelig vedtok Melhus å ta imot 39 flyktninger i år.

#### Om statens rolle

Stortingskandidat Geirmund Lykke (KrF) besøkte Melhus sist fredag, og komiteleder Anna Lina Mørreaunet Holm (KrF) tok med Lykke til Melhus voksenop-

plæring, Melhus arbeidssenter, bofellesskapet for enslige mindreårige flyktninger og Idrettsveien bofellesskap.

- Det er samme utfordring i Trondheim også der jeg er lokalpolitiker. Trondheim kommune var imøtekommende, og skaffet boliger og ansatte. Så kom det ikke antall ungdommer som var forespeilet. Regjeringa har ikke lagt inn kompensasjon, og min oppfordring er at regjeringa gjør det. Hvis staten ikke betaler, kan det skje at kommune etter kommune sier at staten må ta ansvar når 5000 flyktninger banker på døra. Det er definitivt i statens interesse å gjøre opp for de utgiftene kommunene har hatt, sier Lykke.

gunnheidi@tronderbladet.no  
982 60 456

#### TOM KAJAKK Politiet etterlyste eieren

Søndag kveld fikk politiet melding om at det var observert en tom kano i Gaula, og dette var på Støren. Kanoen ble sett 3-4 meter fra land, og politiet bad om at eieren meldte seg.

Da politiet kom til området, kom de i kontakt med tre elvepadlere.

- De hadde en periode mistet en grønn elvekajak, men kontroll nå, heter det i meldinga fra politiet.

#### SPRÅKKAFFÉ Spre språket!

Har du behov for å lære norsk? Eller kanskje har du noe å lære bort? Onsdag 7. juni arrangeres det igjen Språkkafé, denne gangen på Prestegårdstunet på GSK.

Det blir sosialt samvær, forskjellige aktiviteter og grilling. Alle ønskes velkommen. Det er Frivillig-sentralen, biblioteket og Voksenopplæringen som arrangerer språkkafeen.

De samme aktørene står også bak Språkhjørnet, som Trønderbladet skrev om i vinter. Språkhjørnet arrangeres en gang annenhver uke og har eksistert i tre år, men har slitt med å få frivillige. Både språkhjørnet og språk-kafeen som de har en gang i halvåret, er tilbud til minoritetsspråklige.

Ikke bare flyktninger, men også arbeidsinnvandrere og familiegjenforente som har giftet seg med en nordmann, har rektor ved vokseopplæringa, Tove Riset, opplyst at kan delta.

#### FRUKTBARHETEN Vi får færre barn i trange tider

Fruktbarheten i Norge var i fjor på sitt laveste siden 2009, ifølge Statistisk sentralbyrå (SSB). Etter flere år med økning snudde utviklingen. Mens den økonomiske usikkerheten vokste fra år til år, falt fruktbarhetstallene i Norge tilsvarende.

I 2002 lå fruktbarhetstallet på 1,75 barn, og det økte jevnt til 1,98. Men i kjølvannet av finanskrisen har fruktbarheten gått ned hvert år, og i 2016 var fruktbarhetstallet 1,71, ifølge SSBs tall.

Nå synes også den særnorske oljekrisen - som ble utløst i 2013 - også å spille inn i beslutningsprosessen til vordende foreldre.

- Våre funn viser at lokal arbeidsledighet har fått større negativ betydning for det å få første og tredje barn etter 2009, sier seniorforsker Trude Lappegård i SSB og Universitetet i Oslo. (NTB)



**PÅ LANGTUR:** Ute på trappa utenfor Trøndertun står Solveig Fosse, Berit Dybing, Erlend Odnes Kløvning, Sveinung Karlsen, Nola Rose Fanestil, Leo Greer, Evan Laugen, Beau Bryson, Sara King, Eviatar Shlosberg, Avivah Malin og Stephen Garrison.

## Amerikabesøk på Trøndertun

Amerikanske elever synes det er en avslappet stemning i Melhus.

#### UTVEKSLING GUNN HEIDI NAKREM

Tidligere i år hadde Trøndertun folkehøgskole besøk av ungdommer, lærer og foreldre fra Colorado i USA, og for alle unnatt en, var det første gangen de var i Norge.

#### 20 amerikanere

Assisterende rektor Bjørnar Sørreng forteller at Trøndertun har hatt utvekslingsprogram med Boulder High School i Colorado siden 2006. I starten var det utveksling annethvert år, og så ble det litt oftere. Hvert tredje Trøndertun-kull får muligheten til å dra til Colorado. Under utvekslinga i USA bor ungdommene hos vertsfamilier, mens de amerikanske besøkende bodde i paviljongen på Tambartun.

Tidligere har to elever fra Boulder High School vært et helt skoleår på Trøndertun folkehøgskole.

I vår var ei gruppe på 20 fra Colorado på Trøndertun, og de

fikk med seg severdigheter som Røros og Trondheim i tillegg til aktiviteter på Trøndertun. En av dem var Sara King som er leder for foreldreforeninga for musikk, mens Beau Bryson er lærer.

- Som lærer synes jeg det var veldig bra program her i Melhus. Det er bra for elevene å få komme hit, og de møter ungdommer på samme alder, sier Bryson.

Elever fra Trøndertun skulle senere på besøk til Colorado. Skolen er for øvrig kjent for reiseaktivitet, og har hatt tradisjon for besøk i New York.

#### Mer avslappet

De amerikanske elevene likte seg godt i Norge.

- Det er veldig vakkert her, og en mer avslappet stemning. Det har vært interessant å høre om historien, og folk er stolte over historien knyttet til dette stedet. Alle har vært veldig hyggelige, og det hadde vært veldig kult å få komme tilbake, forteller elevene.

Snø er intet ukjent fenomen for elevene, og de forteller at stedet de kommer fra ligger i nærheten av Rocky Mountains.

gunnheidi@tronderbladet.no  
982 60 456

## Flere innbyggere i Melhus, men færre i Midtre Gauldal

#### FOLKETALL LARS ØSTRAAT

Statistisk sentralbyrå (SSB) har publisert nye folketall for landets kommuner og fylker for første kvartal 2017. Tallene viser at det er befolkningsvekst i Melhus (+35) og i Skaun (+25), mens det ble 25 færre innbyggere i Midtre Gauldal. Trondheim fikk 885 flere innbyggere siden forrige kvartal.

I årets første kvartal vokste Norges befolkningen med 8.829 personer. Det er den laveste veksten i denne perioden siden 2006. Veksten blir på 0,17 prosent og er den lavest registrerte etter at EU utvidet sitt indre

marked i 2006, melder SSB.

Totalt besto Norge av 5.267.100 personer per 1. april 2017. Det ble født 13.700 barn, mens 11.300 personer døde i første kvartal. Det gir et fødselsoverskudd på 2.400 personer, det laveste siden 2003.

Innvandringen var noe høyere enn i første kvartal året før, mens utvandringen var omtrent på samme nivå. Rundt 15.200 personer ble registrert som innvandret, mens rundt 8.800 utvandret.

Blant utenlandske statsborgere var det flest polakker og litauere som utvandret, mens det kom flest innvandrere fra Syria, Polen og Eritrea.